Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

1° TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE
FORNECIMENTO Nº 116/2023

Processo Licitatório nº 160/2023
Inexigibilidade nº 028/2023

 O Município de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro no artigo 65, da Lei Federal n° 8.666/93, faz retificação ao Contrato de
Fornecimento n° 116/2023, firmado em 01/08/2023, em virtude de erro
material/digitação constante no quantitativo do item 13 presente no quadro presente
da Cláusula Segunda, retroagindo seus efeitos à data de assinatura do referido
instrumento.

ONDE SE LÊ:

"...

ITEM UNID.
QTDE

.
DESCRIÇÃO DO OBJETO

VALOR
UNITÁRIO

KIT

VALOR
TOTAL KIT

(R$)

13 KIT 64

KIT LITERÁRIO - FUNDAMENTAL II 7º ANO

Informações adicionais: Demais
especificações conforme Edital, Termo de

Referência ou documentação
complementar.

R$ 159,28 102.417,04

...”

LEIA-SE:

"...

ITEM UNID.
QTDE

.
DESCRIÇÃO DO OBJETO

VALOR
UNITÁRIO

KIT

VALOR
TOTAL KIT

(R$)

13 KIT 643

KIT LITERÁRIO - FUNDAMENTAL II 7º ANO

Informações adicionais: Demais
especificações conforme Edital, Termo de

Referência ou documentação
complementar.

R$ 159,28 102.417,04

...”

Permanecem inalteradas as demais disposições.

Lagoa Santa/MG, 2023.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

NILA ALVES DE REZENDE

D4Sign dba7f12b-fb6b-4f3d-a39d-9ba02db38b34 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 19 de October de 2023, 08:47:11

1º TERMO DE RERRATIFICAÇÃO - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 116-2023 - PREFEITURA LAGO
Código do documento dba7f12b-fb6b-4f3d-a39d-9ba02db38b34

Assinaturas
Rogerio Cesar de Matos Avelar
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Maria Aparecida Pires De Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

11 Oct 2023, 11:56:40
Documento dba7f12b-fb6b-4f3d-a39d-9ba02db38b34 criado por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA
(79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2023-10-11T11:56:40-03:00

16 Oct 2023, 10:00:09
Assinaturas iniciadas por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-10-16T10:00:09-03:00

16 Oct 2023, 10:09:32
O signatário gilsonfilho@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2023-10-16T10:09:32-03:00

17 Oct 2023, 10:46:58
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f). Email:
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br. ALTEROU o signatário nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br para
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2023-10-17T10:46:58-03:00

18 Oct 2023, 15:53:06
ROGERIO CESAR DE MATOS AVELAR Assinou como parte (91845514-a8f3-47c1-9b45-2c3473b83f45) - Email:
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 17486) -
Geolocalização: -19.6345856 -43.9058432 - Documento de identificação informado: 371.628.106-91 - DATE_ATOM:
2023-10-18T15:53:06-03:00

19 Oct 2023, 08:46:51
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Aprovou (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) - Email:

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6345856 -43.9058432

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 19 de October de 2023, 08:47:11

mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 64532) -
Geolocalização: -19.6345856 -43.9058432 - Documento de identificação informado: 046.948.296-61 - DATE_ATOM:
2023-10-19T08:46:51-03:00

Hash do documento original
(SHA256):465f7312bc477d8bef90d2c2f30cdeb9e221ee448154567c924a87f7cd5920fe
(SHA512):6e2f3b99eff95b9f36674405b53467378b1bbddd37c11ec0100c6ab38834a0627e61e31ea401ec2f5a2c355600b9e17bde26862b3dd859742022ee46b857c8f7

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6345856 -43.9058432

		2023-10-19T08:47:23-0300